
 
 
 
 

 
 
 

                                   Администрация  Нехаевского  сельсовета 
Рыльского  района  Курской  области 
П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 20 марта  2017 года         № 21 
с.Нехаевка 
 
О внесении изменений в План мероприятий 
 («дорожная карта»)«Изменения, направленные 
 на повышение эффективности сферы культуры», 
 утвержденный постановлением администрации  
Нехаевского сельсовета Рыльского района  
от 15.04.2013 № 15 

 
 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии 
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 №2606р   
Администрация Нехаевского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на 
повышение эффективности сферы культуры », утвержденный постановлением 
администрации  Нехаевского сельсовета Рыльского района от 15.04.2013г №15«Об 
утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на 
повышение эффективности  сферы культуры», следующие изменения: 

 2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по 
совершенствованию оплаты труда работников, являются: 
1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной 

платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых 
предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней 
заработной платы в Курской области: 

(процентов) 
 2013  

год 
2014 
год 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Учреждения культуры 56,1 64,9 76 70,5 90,0 100 
       2) среднесписочная численность работников муниципального учреждения культуры: 
        (человек) 
 2012  

год 
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 

год 
Учреждения культуры 4 4 5 3 3 3 3 

Рост численности работников муниципального учреждения культуры обусловлен 
введением штатной единицы бухгалтера. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017г. 
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Нехаевского 

сельсовета Рыльского района. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
  

Глава Нехаевского сельсовета                                                      С.А.Керусов                      


	П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е

